
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24» 

 

 

Приказ 

 

№ 25/3  – ОД                                                                                            от « 21 » марта  2022 г. 

 

Об утверждении дополнительных 

общеразвивающих программ 

 

    В целях реализации в 2022 году на территории Удмуртской Республики мероприятия 

регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» «Создание 

новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей» в рамках Соглашения о предоставлении 

субсидии из федерального бюджета бюджету Удмуртской Республики на реализацию федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» и на основании решения 

педагогического совета № 3 от 21.03.2022 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  дополнительные общеразвивающие программы, реализуемые на новых местах в 

образовательных организациях в соответствии с перечнем  на 2022-2023 учебный год: 

- «Путешествую: изучаю, открываю» (направленность: туристко-краеведческая) 

- «Эколог-исследователь» (направленность: естественно-научная) 

- «Шашки-шахматы» (направленность: физкультурно-спортивная) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 24»                                         И.Ю. Тереханова 

 
 


